
 
Il Prefetto di Viterbo 

 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Viterbo, Piazza del Plebiscito, 8 - 01100 (VT) 

PEC: protocollo.prefvt@pec.interno.it 

 

VISTA la nota n.669 del 28.01.2025 con la quale il Sindaco del Comune di Gallese ha chiesto la chiusura al 

traffico della S.P. Gallesana, dal km. 8.400 al km 9.600, per i giorni 22 febbraio e 01 marzo 2025, dalle ore 

15.00 alle ore 19.00, (eventuale data di recupero per maltempo 8 marzo 2025), in occasione dello 

svolgimento di manifestazioni con sfilata di carri e gruppi mascherati; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento delle predette manifestazioni rilasciata dal Comune di Gallese in 

data 12.02.2024; 

VISTA la nota n. 5464 del 30.01.2025 pervenuta dalla Questura di Viterbo; 

VISTA la nota n. 46/22-5 del 19.02.2025 pervenuta dalla Comando Provinciale Carabinieri di Viterbo; 

VISTA la nota n. 1292 del 21.02.2025 pervenuta dal Comune di Gallese; 

VISTA la nota n. 46/22-10 del 21.02.2025 pervenuta dalla Comando Provinciale Carabinieri di Viterbo; 

VISTA la nota n. 39561 del 31.01.2025 pervenuta dalla Polizia Stradale di Viterbo; 

VISTA la nota n. 5805/2025 del 13.02.2025 pervenuta dalla Provincia di Viterbo; 

VISTO l’art. 6 del D. Lgs 30.4.1992 nr. 285;  

ORDINA 
La sospensione al traffico veicolare della S.P. Gallesana, dal Km. 8,400 al Km. 9,600, per i giorni 22 

febbraio e 01 marzo 2025, dalle ore 15.00 alle ore 19.00. 

La sospensione dovrà essere limitata al tempo strettamente indispensabile. 

Dovrà comunque essere garantito il transito degli automezzi CO.TRA.L e quando ricorrano i requisiti di 

necessità ed urgenza nonché nei casi di servizi pubblici che assumano carattere essenziale e necessario. 

In tale circostanza le Forze dell’Ordine dovranno garantire che il transito avvenga in condizioni di sicurezza 

e senza recare nessun rischio per l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione. 

L’organizzazione predisporrà per tutta la durata della manifestazione di un idoneo presidio con addetti alla 

sicurezza appositamente individuati e con l’impiego di volontari della Protezione Civile e personale della 

Polizia Locale in tutti gli incroci e le intersezioni stradali e lungo tutto il percorso interessato dalla 

manifestazione in modo che tutti gli utenti della strada siano resi edotti della sospensione temporanea della 

circolazione; 

Le prescrizioni contenute nei provvedimenti del Comando Provinciale dei Carabinieri di Viterbo, Questura 

di Viterbo, Comune di Gallese e della Provincia di Viterbo, indicati in premessa, sono interamente 

richiamate. 

Il Comune di Gallese e gli organizzatori provvederanno all’apposizione di idonea segnaletica nelle principali 

intersezioni indicante il divieto di circolazione nonché al presidio del percorso ed eventuali strade alternative. 

Gli organi di polizia stradale, individuati dall’art. 12 del D. Lgs 30.4.1992, n. 285 sono incaricati 

dell’esecuzione del presente provvedimento e della deviazione del traffico in modo idoneo a consentire che i 

servizi d’urgenza per la pubblica e privata incolumità possano comunque essere assicurati durante lo 

svolgimento della manifestazione come il passaggio di mezzi di emergenza, autoambulanze etc,). 

Viterbo, (data del protocollo)       

                IL VICE PREFETTO AGGIUNTO 

        (Dr. F. MALERBA) 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
G
A
L
L
E
S
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
3
0
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



 
Il Prefetto di Viterbo 

 

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Viterbo, Piazza del Plebiscito, 8 - 01100 (VT) 

PEC: protocollo.prefvt@pec.interno.it 

 

 

AL SIG. SINDACO DEL COMUNE DI GALLESE  

ALLA QUESTURA DI VITERBO 

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI VITERBO 

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE DI VITERBO 

AL COMANDO COMPAGNIA CARABINIERI DI CIVITA CASTELLANA 

AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI GALLESE 

ALLA PROVINCIA DI VITERBO 

ALL’ARES 118 di VITERBO  

AL COTRAL VITERBO  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
G
A
L
L
E
S
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
A
r
r
i
v
o
 
N
.
 
1
3
0
8
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
2
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
9
.
4
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2025-02-21T14:52:48+0000
	FABIO MALERBA




